
 

資料編-15 

◆図表 2-1 ごみ分別一覧(ごみの正しい分け方・出し方)⑤ 
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◆図表 2-1 ごみ分別一覧(ごみの正しい分け方・出し方)⑥ 
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◆図表 2-1 ごみ分別一覧(ごみの正しい分け方・出し方)⑦ 
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◆図表 2-1 ごみ分別一覧(ごみの正しい分け方・出し方)⑧ 
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◆図表 2-1 ごみ分別一覧(ごみの正しい分け方・出し方)⑨ 
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◆図表 2-1 ごみ分別一覧(ごみの正しい分け方・出し方)⑩ 
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◆図表 2-1 ごみ分別一覧(ごみの正しい分け方・出し方)⑪ 
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◆図表 2-1 ごみ分別一覧(ごみの正しい分け方・出し方)⑫ 
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◆図表 2-1 ごみ分別一覧(ごみの正しい分け方・出し方)⑬ 

 
 

 



 

 

資料編３ 生活排水処理形態別人口の将来予測 

１ 設定方法 

生活排水処理形態別人口の将来予測については、行政区域内人口の将来予測と同様に５つ

の推計式を用いて推計する方法と各施設整備に従った設定方法の２つの方法により見通す方

法があります。 

本計画では、生活排水処理率の向上を目標として、目標年度の処理形態別人口は、次のよ

うに設定します。 

汚水衛生処理率の向上を目標として、目標年度の処理形態別人口は次のように設定します。 

（１）合併処理浄化槽人口 

計画処理区域内人口については、上下水道課で設定しているアクションプランの計画人口

を参考にし、等差的に増加するよう人口の推計を行いました。 

（２）漁業集落排水人口 

計画処理区域内人口については、上下水道課で設定しているアクションプランの計画人口

を参考にし、等差的に増加するよう人口の推計を行いました。 

（３）合併処理浄化槽人口 

合併処理浄化槽人口については、人口及びごみ量の推計と同様に、｢ごみ処理施設構造指

針解説｣にて示されている記述をもとに、過去５年間（2014～2018 年度）の実績値を基本と

して、図表 4.3.1 に示す５つの推計式を用いて推計を行いました。 

5 つの推計式を用いた結果、実績値と同様の傾向を示す一次傾向線を採用しました。 

（４）その他の生活排水処理形態別人口 

本市の環境基本計画の中で、「水環境の保全対策を推進する」ための基本施策として河川

や池などの水の汚染防止が掲げられています。 

基本施策を達成するための取り組みとして、公共下水道接続率の向上や生活排水未処理世

帯への合併処理浄化槽の普及を図ることとしています。 

よって、生活雑排水を未処理で河川等に放流している単独処理浄化槽、くみ取便槽につい

ては、合併処理浄化槽への転換、公共下水道や漁業集落排水処理施設に接続を推進すること

から減少させていく計画としました。 

具体的には、行政区域内人口から公共下水道人口、漁業集落排水処理人口及び合併処理浄

化槽人口を差し引いた値を、平成 30 年度における単独処理浄化槽人口とくみ取便槽人口の

比率で按分した値を各々の処理人口の予測値としました。 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

◆図表 3-1 合併処理浄化槽の推計結果 

西　暦 年度 増減数

実

H26 10,829 -

27 11,212 383

績 28 11,489 277

29 11,561 72

30 11,632 71

－ 201

ｔの値 一 次 傾 向 線 二 次 傾 向 線 一次指数曲線 べ き 曲 線 ﾛｼﾞｽﾃｲｯｸ曲線

↓ （補正値） 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数 増減数

H31 11,834 202 11,931 299 11,517 -115 11,947 315 11,789 157 11,664 32

H32 12,036 202 12,127 196 11,298 -219 12,157 210 11,887 98 11,680 16

見 H33 12,238 202 12,322 195 10,960 -338 12,370 213 11,978 91 11,689 9

H34 12,440 202 12,518 196 10,504 -456 12,587 217 12,063 85 11,693 4

H35 12,642 202 12,713 195 9,930 -574 12,807 220 12,144 81 11,696 3

H36 12,844 202 12,909 196 9,237 -693 13,032 225 12,220 76 11,697 1

H37 13,046 202 13,104 195 8,426 -811 13,260 228 12,293 73 11,697 0

H38 13,248 202 13,300 196 7,497 -929 13,492 232 12,362 69 11,698 1

通 H39 13,450 202 13,495 195 6,449 -1,048 13,729 237 12,430 68 11,698 0

H40 13,652 202 13,691 196 5,282 -1,167 13,969 240 12,494 64 11,698 0

H41 13,854 202 13,886 195 3,997 -1,285 14,214 245 12,557 63 11,698 0

H42 14,056 202 14,082 196 2,594 -1,403 14,463 249 12,618 61 11,698 0

H43 14,258 202 14,277 195 1,072 -1,522 14,717 254 12,676 58 11,698 0

H44 14,460 202 14,473 196 -568 -1,640 14,974 257 12,734 58 11,698 0

し H45 14,662 202 14,668 195 -2,326 -1,758 15,237 263 12,790 56 11,698 0

H46 14,864 202 14,864 196 -4,203 -1,877 15,504 267 12,844 54 11,698 0

202 － 202 － -990 － 242 － 76 － 4

ａ=

ｂ=

ｃ=

Ｙo=

ｔo=

Ｋ=

ｒ=

Ｙt=ａ+ｂ×ｔ Ｙt=ａ+ｂ×ｔ+ｃ×ｔ2 Ｙt=ａ+ｂt Ｙt=Ｙo+ａ×(ｔ-ｔo)ｂ Ｙt=Ｋ/(1+EXP(ｂ×ｔ-ａ))

2014

いちき串木野市 合併処理浄化槽人口

2023

2015

2016

2017

2018

平 均 増 減 数

年 度
採用値

2019

2020

2021

2022

15年間平均増減数

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2031

2032

2033

2034

－
推計式 －

算定根拠

－ 5,870.60 -40,434.97 6,972.63 405.91 14.61

採用推計式 － ◎ － － －

－

－ 195.500 3,511.500 1.018 0.535 0.660

－ － -59.214 － －

－

－ － － － 10,829.000 －
－ － － － 26.000

0.997981

－ － － － － 11,698.000

－ 0.938851 0.997233 0.935214 0.990837
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